Conforme Planilha de Preços, anexa, com base em
pesquisas  de  preços  e  mercado,  os  valores  finais  dos
produtos,  individualizados  por  lotes/grupos  e  itens  avulsos,
correspondem aos seguintes valores:

-  Grupo/Lote  1 –  Total  Estimado  de  R$ 24.979,90 (vinte  e
quatro  mil  novecentos  e  setenta  e  nove  reais  e  noventa
centavos);
-  Grupo/Lote 2 – Total Estimado de R$ 19.816,80 (dezenove
mil, oitocentos  e dezesseis reais e oitenta  centavos);
- Grupo/Lote 3 – Total Estimado de R$ 17.114,64 (dezessete
mil, cento e quatorze reais e sessenta e quatro centavos);
- Grupo/Lote 4 – Total Estimado de R$ 12.070,32 (doze mil e
setenta reais e trinta e dois centavos);

-  Grupo/Lote  5 –  Total  Estimado  de  R$ 29.696,20 (vinte  e
nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos);
-  Grupo/Lote  6 –  Total  Estimado  de  R$ 25.293,23 (vinte  e
cinco  mil,  duzentos  e  noventa  e  três  reais  e  vinte  e  três
centavos);
- Grupo/Lote 7 – Total  Estimado de R$ 5.795,67 (cinco mil
setecentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  sessenta  e  sete
centavos);
- Grupo/Lote 8 – Total Estimado de R$ 7.044,18 (sete mil e
quarenta e quatro reais e dezoito centavos);
- Grupo/Lote 9 – Total Estimado de R$ 15.786,28 (quinze mil
setecentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos);
- Grupo/Lote 10 – Total Estimado de R$ 986,24 (novecentos e
oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos);
- Grupo/Lote 11 – Total Estimado de R$ 990,45 (novecentos e
noventa reais e quarenta e cinco centavos);
- Grupo/Lote 12 – Total Estimado de R$ 96.116,00(noventa e
seis mil e cento e dezesseis reais);
-  Item  216  –  Total  Estimado  de  R$  8.970,00  (oito  mil,
novecentos e setenta reais); e,
- Item 217 – Total Estimado de R$ 526,99 (quinhentos e vinte
e seis mil e noventa e nove reais).

Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993,
o preço global máximo admitido da presente contratação é de
R$ 265.186,90 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e
oitenta  e  seis  reais  e  noventa  centavos),  tendo  por
referência  o  preço  médio  por  item,  conforme  orçamentos
prospectados no mercado.

7.2.4. Se a proposta ou o lance de MENOR PREÇO GLOBAL POR
GRUPO E ITENS   não for aceitável, ou se a licitante desatender as

[...]

Consumidor - bem como dos encargos previstos neste Instrumento.

VI - PREÇO ESTIMADO

a. Em conformidade com o art.  40, inciso X da Lei  n° 8.666/1993 e em
atendimento  à  metodologia  de  formação  de  preços  determinada  pelo
Decreto nº 7.983, o preço global máximo admitido da presente contratação
é de R$ 265.186,90 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e
seis reais e noventa centavos) tendo por referência a Tabela SINAPI –
Preços de Insumos, data base: 09/2018, localidade: Goiânia. Na omissão
da  tabela  referencial,  para  alguns  produtos,  procedeu-se  à  consulta  em
sites com especialidade em cada ramo, conforme demonstrado em Anexo a